
 
 

 

 

Rodinné centrum Krumlík 

pracoviště ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Urbinská 184, 381 Český Krumlov 

1 

 

 

 

 

 

 

Hygienická opatření v období 
pandemie COVID-19 

 

Rodinné centrum Krumlík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platnost od 11. 5. 2020 

Český Krumlov  



 
 

 

 

Rodinné centrum Krumlík 

pracoviště ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Urbinská 184, 381 Český Krumlov 

2 

 

Předávání dětí 

 

Děti si budeme přebírat u vstupních dveří, každé ráno bude dětem měřena 

teplota bezkontaktním teploměrem. Při zvýšené teplotě (nad 37,5°C) nebude dítě 

přijato. 

Při pohybu před rodinným centrem dodržujte odstupy 2 metry v souladu 

s krizovými nebo mimořádnými opatřeními (tedy není nutné např. u doprovodu 

dítěte/členů společné domácnosti). Pro všechny osoby nacházející se před 

budovou rodinného centra platí povinnost zakrytí úst a nosu (netýká se dětí do 2 

let věku). 

 

V prostorách rodinného centra 

 

Prostory centra včetně veškerého vybavení a hraček byly před znovuotevřením 

vydezinfikovány. Dezinfekce ploch, zábradlí, dveřních klik a dalšího vybavení, 

kterého se často někdo dotýká, bude probíhat minimálně 2x denně.  

Důkladné čištění všech místností, ve kterých se děti a personál nacházejí, bude 

probíhat minimálně jednou denně. 

Neprodleně po příchodu si každý musí důkladně umýt ruce vodou a tekutým 

mýdlem. K osušení rukou budou používány jednorázové ručníky. 

Děti nemusí v prostorech rodinného centra nosit roušky, na procházce je děti 

starší 2 let mít musejí. 

Personál roušky nosit bude stále, při manipulaci s jídlem, přebalování apod. bude 

používat ochranné rukavice. 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Rodinné centrum Krumlík 

pracoviště ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Urbinská 184, 381 Český Krumlov 

3 

Při podezření na možné příznaky COVID-19 

 

Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 

příznakům COVID-19 (zvýšená teplota, kašel, náhlá ztráta čichu a chuti, jiný 

příznak akutní infekce dýchacích cest) nesmí do rodinného centra vstoupit. 

Pokud dítě začne vykazovat některý z možných příznaků COVID-19, bude ihned 

umístěno v samostatné místnosti a zákonný zástupce bude povinen si ho 

okamžitě vyzvednout.  

Pokud se u personálu rodinného centra projeví příznaky v průběhu práce, 

centrum opustí v nejkratším možném čase.  

 

Stravování 

 

Stravování bude probíhat v obvyklé podobě, bude kladen zvýšený důraz na 

důkladné mytí rukou před stravováním.  

Personál bude při manipulaci s jídlem používat ochranné rukavice a dodržovat 

zvýšená hygienická opatření. 

 

Osoby s rizikovými faktory 

 

Ministerstvo zdravotnictví stanovilo následující rizikové faktory: 

1. Věk na 65 let s přidruženým chronickým onemocněním. 

2. Chronické onemocnění plic (zahrnuje i středně závažné a závažné astma 

brochiale) s dlouhodobou systémovou farmakologickou léčbou. 

3. Onemocnění srdce a/nebo velkých cév s dlouhodobou systémovou 

farmakologickou léčbou např. hypertenze. 

4. Porucha imunitního systému, např. při imunosupresivní léčbě, protinádorové 

léčbě, po transplantaci solidních orgánů a/nebo kostní dřeně. 

5. Těžká obezita (BMI nad 40 kg/m2). 



 
 

 

 

Rodinné centrum Krumlík 

pracoviště ICOS Český Krumlov, o.p.s. 

Urbinská 184, 381 Český Krumlov 

4 

6. Farmakologicky léčený diabetes mellitus. 

7. Chronické onemocnění ledvin vyžadující dočasnou nebo trvalou 

podporu/náhradu funkce ledvin (dialýza). 

8. Onemocnění jater (primární nebo sekundární). 

 

Pokud dítě patří do rizikové skupiny nebo sdílí společnou domácnost 

s osobou patřící do rizikové skupiny, doporučuje se, aby zákonní 

zástupci zvážili, zda chtějí dítě do rodinného centra umístit. 

 

Při prvním vstupu do centra předloží zákonný zástupce dítěte písemné 

čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního 

onemocnění a písemné seznámení s vymezením rizikových skupin 

stanovených Ministerstvem zdravotnictví. 

 

 


